
 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
  

CISDESTE - Extrato de Contrato - Processo nº 018/2022, Pregão 
Eletrônico nº 012/2022, Contrato nº 020/2022. Contratado: PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 

05.340.639/0001-30. Constitui objeto do presente termo aditivo o 
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do item “gasolina” constante 

do quadro de valores na clausula sexta do contrato originário e clausula 
segunda do aditivo de prorrogação do contrato do contrato nº 
020/2022. Valor Total do acréscimo do presente aditivo totaliza R$ 

12.657,75 (doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e 
cinco centavos), equivalentes a 1.750 litros de gasolina. Dotação 

Orçamentária nº: 3.3.90.30.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 1.633.000 
RATEIO MACRO SUDESTE - GESTÃO DO CONSÓRCIO (3.3.90.30.001 
– COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS). Vigência: 04/04/2023 até 

03/04/2024. Juiz de Fora, 05/04/2023. Edson Teixeira Filho - 
Presidente.  
 

 

 

_______________________________ 

Edson Teixeira Filho 
Presidente do Consórcio 

 
 


